
121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Seite 1 von 3

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)
Name Wasserverband Siegen-Wittgenstein
Straße Einheitsstraße 23
PLZ, Ort 57076 Siegen
Telefon 0 27 1/70 96-22 Fax 0 27 1/71 09 8
E-Mail a.langenbach@wvs.nrw Internet www.wvs.nrw

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A
Vergabenummer HB101/1 Anbau 3. Wasserkammer

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

Vergabeunterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung gestellt.
Vergabeunterlagen werden auch elektronisch zur Verfügung gestellt.
Es werden elektronische Angebote akzeptiert

ohne elektronische Signatur (Textform).
mit fortgeschrittener elektronischer Signatur.
mit qualifizierter elektronischer Signatur.

kein elektronisches Vergabeverfahren

d) Art des Auftrags
Ausführung von Bauleistungen
Planung und Ausführung von Bauleistungen
Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung
Talsperrenstraße  , 57271 Hilchenbach
Oberhalb der Aufbereitungsanlage "Breitenbachtalsperre"

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose
HB 101/1-Anbau einer 3. WK mit einem Nutzvolumen von 6.000 m³,

22.500 m³ Bodenaushub, 11.500 m³ Bodeneinbau am Bauwerk, 5.500 m³ Bodeneinbau auf Waldwegen, 
5.500 m³ Bodenaushub entsorgen, 10.000 m² Erdplanum, 1.130 m² Sickerschicht (20 cm) / 
Gleitschichtfolie / Schutzestrich, 100 m³ Sauberkeitsschicht, 535 m³ Sohlbeton C 35/45, 445 m³ 
Wandbeton C 35/45, 382 m³ Deckenbeton C 35/45, 20 m³ Stützenbeton C 35/45, 230.000 kg Baustahl, 
diverse Durchbrüche für Rohrleitungen DN 200 bis DN 700, 300 m Verpressschlauch, 2.205 m² 
Voranstrich / Wand- u. Deckenabdichtung einfach,
1.235 m² Dachdämmung und zweilagige Dachabdichtung, 1.090 m² Trennschichtfolie / Schutzestrich / 
Kiesschüttung / Filtervlies, Abbruch zweier Betonpodeste, Abbruch von 4 Belüftungsschächten,
2 verzinkte Stahltreppen, 4 Gitterrost-Podeste, 

Auftragnehmer, Nachunternehmer bzw. Verleiher von Arbeitskräften unterliegen u. a. den
Vorgaben des Gesetzes über die Sicherung von Tariftreue und Sozialstandards sowie fairen
Wettbewerb bei der Vergabe öffentlicher Aufträge (Tariftreue- und Vergabegesetz NRW -
TVgG-NRW) vom 10.01.12. Die in der Aufforderung zur Abgabe eines Angebots geforderten
Verpflichtungserklärungen nach § 4 TVgG-NRW zur Tariftreue sowie nach § 18 TVgG-NRW zur
Einhaltung sozialer Kriterien gemäß den ILO-Kernarbeitsnormen sind -gegebenenfalls ausgefüllt-
Bestandteile des Angebots.

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen 
gefordert werden
Zweck der baulichen Anlage Errichtung einer 3. Wasserkammer
Zweck des Auftrags      

h) Aufteilung in Lose nein 

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los
für ein oder mehrere Lose



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Seite 2 von 3

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)
(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung: Oktober 2017
Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: Dezember 2018      
weitere Fristen      

j) Nebenangebote 

zugelassen
nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen
nicht zugelassen

k) Anforderung der Vergabeunterlagen

Anforderung ab: 08.08.2017 um 10:00
Anforderung bis: 05.09.2017 um 18:00
Anforderung /Einsicht bei: Vergabestelle, siehe oben

https://www.subreport.de/E82952772
     

l) Kosten für die Übersendung der Vergabeunterlagen in Papierform

Höhe der Kosten      
Zahlungsweise ohne Gebühr
Empfänger      
Kontonummer      
BLZ, Geldinstitut      ,      
Verwendungszweck      
Fehlt der Verwendungszweck auf Ihrer Überweisung, so ist die Zahlung nicht zuordenbar und Sie erhalten keine Unterlagen.

IBAN      
BIC-Code      
     
Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn 

- auf der Überweisung der Verwendungszweck angegeben wurde, 
- gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabeunterlagen per Brief oder E-Mail (unter Angabe Ihrer vollständigen 

Firmenadresse) bei der in Abschnitt k) genannten Stelle angefordert wurden,
- das Entgelt auf dem Konto des Empfängers eingegangen ist. 

Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet.

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind Vergabestelle, siehe oben

     

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch

q) Ablauf der Angebotsfrist am 12.09.2017 um 10:00 Uhr

Eröffnungstermin am 12.09.2017 um 10:00 Uhr
Ort WVS Verwaltungsgebäude - Raum 1.03

Einheitsstraße 23
57076 Siegen

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen
Bieter und ihre Bevollmächtigten

r) geforderte Sicherheiten siehe Vergabeunterlagen
s) Wesentliche Finanzierungs- und 

Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 
maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten      



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Seite 3 von 3

sind
t) Rechtsform der/Anforderung an 

Bietergemeinschaften gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter
u) Nachweise zur Eignung

Das Formblatt Eigenerklärung zur Eignung" ist erhältlich in den Ausschreibungsunterlagen
                                                                 

v) Ablauf der Bindefrist 30.11.2017

     

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße
Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
Kreis Siegen-Wittgenstein, Kommunalaufsicht 
Koblenzer Straße 73, 57072 Siegen

Sonstiges:
            


